ANTON- DE OLIV • JUNIOR
VEREADOR

Câmara Municipal de Buritama
Estado de São Paulo

CNPJ 51.102.341/0001-09

EDIFÍCIO VEREADOR "ANTÔNIO DE ALMEIDA FILHO"

INDICAÇÃO N" 77/21

EXM°. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA-SP.

0 vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, INDICA, por
intermédio de Vossa Excelência, ao senhor Rodrigo Zacarias dos Santos, Prefeito
Municipal, sejam tomadas as providências necessárias, objetivando a instalação de
mais dois ou três postes de iluminação pública, com luminárias, na Rua Afif José
Abdo,  mais precisamente no gramado em frente à Escola  Prof'.  Maria Aparecida
Duarte, localizada no Loteamento Residencial Interlagos, a exemplo da instalação
feita em frente da Creche Escola  Prof  Carlos José Pereira.

Tal sugestão se justifica e se fundamenta, tendo em vista o recebimento de
inúmeros, justos e oportunos pedidos de moradores ali das proximidades, sobre a
necessidade da instalação de mais dois ou três postes de iluminação pública, com
luminárias, no gramado em frente a Escola  Prof'.  Maria Aparecida Duarte, uma vez
que a iluminação de rua é precária, e o prédio ainda com as obras inacabadas, fica
às escuras, está sendo usado por usuários de drogas e por praticantes de outros atos
ilícitos. Com  a instalação de mais dois ou três postes de iluminação pública, com
luminárias, no gramado existente em frente aquela escola, sanaria de vez o problema
que nos foi colocado por moradores do entorno daqueles estabelecimentos de ensino.

Espero poder contar com a sensibilidade do senhor Rodrigo Zacarias dos
Santos, Prefeito Municipal, no sentido de acatar esta nossa sugestão, determinando
de pronto a sua execução.

Sala das Sessões, 05 de agosto de 2021.

Av. Benedito Alves Rangel, 1500 - Centro - Fone/Fax (18) 3691-1216 - Fones (18) 3691-3182 e
E-mail:  camaraburitama@terra.com.br
E-mail:  camaraburitama2@terra.com.br
E-mail:  camaraburitama3@terra.com.br

3691-2247 - C.  P. 66 - CEP 15290-000 - Buritama - SP
E-mail: camaraburitama4@terra.com.br
E-mail: camaraburitama5@terra.com.br
E-mail: camaraburitama6@terra.com.br

Home Page: www.buritama.sp.leg.br

essáo Ordinária
08 / 2021 _ _ 	_

	Page 1
	Page 2